
COMUNE   DI   CINISI
     (Città Metropolitana  di Palermo)

V SETTORE –  BILANCIO FINANZE
PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI

SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 69 del 24.03.2020
                                               

DETERMINA  N. 314 DEL 26/03/2020 (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Impegno spesa per retta di ricovero disabile
     psichico B.F. – Comunità “Arcobaleno” della 
    Cooperativa Sociale Prometeo Onlus di Partinico 
     I Semestre  2020. 



Il Responsabile dell’Istruttoria
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza
o frequentazione abituale:

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’  impresa/ditta/società  destinataria  del  presente

provvedimento.

Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,  anche potenziale,
previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

Premesso che presso la comunità alloggio per disabili psichici “Arcobaleno” gestita prima dall’Ass.ne Arca
di Noè e successivamente con D.R.S. n. 8 del 13/01/2020, dalla Cooperativa Sociale Prometeo Onlus di
Partinico, Largo Casa Santa 22, si trova ricoverato il disabile psichico Bozzo Filippo, nato a Palermo, il
08.07.1950,  residente in Cinisi,  Via Udine,  2,  con oneri  della quota parte della retta a carico di  questo
Comune, giusta delibera di autorizzazione al ricovero di G.C. n.5/2007, esecutiva a termine di legge;

Visti i  progetti  assistenziali  individuali  condivisi  annualmente dalla comunità,  del  servizio di  psichiatria
competente e del Servizio Sociale Comunale, sulla scorta dei quali viene sancita la necessità della continuità
assistenziale, tramite il permanere in comunità;

Vista la L.r. 18.04.1981, n. 68, in materia di istituzione, organizzazione e gestione dei servizi per i soggetti
portatori di handicap; 

Vista la legge reg.le 09 maggio 1986, n. 22 in materia di servizi ed attività socio assistenziali nei comuni
della Regione Siciliana;

Visto il  D.A.  15.04.2003  n.  867/S7  in  materia  di  accesso  ai  servizi  sociali  nei  comuni  della  Regione
Siciliana;

Preso atto che l’utente compartecipa alla spesa del costo del servizio nella misura del cinquanta per cento
del proprio reddito di pensione;

Vista la nostra Pec Prot. 6442 del 20/03/2020, con la quale si inviava, nelle more dell’approvazione da parte
della giunta comunale dello schema di  convenzione, bozza della stessa alla Cooperativa Prometeo al fine di
acquisire l’accettazione delle condizioni in essa previste ;

Vista la nota di riscontro Prot. 6493 del 23/03/2020 con la quale la suddetta Cooperativa accettava tutte le
condizioni  della  convenzione  e  trasmetteva,  altresì   il  protocollo  d’intesa  per  la  legalità  debitamente
sottoscritto; 

Rilevato che occorre assumere l’ impegno spesa per il pagamento della retta di ricovero del suddetto disabile
psichico, per il primo semestre 2020;

Ritenuto, a tal fine, di dover impegnare la somma di € 12.100,00  per il I semestre 2020;

Dato atto che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce diventerà esigibile entro il 31/12/2020 ;

Vista la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il
bilancio pluriennale 2019/2021;

Vista la delibera di G.M. n. 90 del 06/09/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il
PEG 2019/2021;

Preso Atto che con Decreto del Ministro dell’Interno 18/2020 è stato differito al 31/05/2020 il termine per
l’approvazione  del  bilancio  di  previsione  2020/2022  degli  Enti  Locali  e  conseguentemente,  l’esercizio
provvisorio è stato autorizzato fino a tale data, come prevede l’art.  163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000
TUEL;



Dato Atto che l’impegno rientra nella fattispecie di  cui  all’art.  163 c.5 lett.  c)  a carattere continuativo
necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate
a seguito della scadenza dei relativi contratti.”

Visto D.Lgs 118/2011  e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

P R O P O N E 

Impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 12.100,00 alla miss.12  prog. 2 tit 1 macroagg.
03  Cap. 0825 “Ricovero dimessi ex ospedali psichiatrici e disabili psichici”  ; 

Imputare  la somma di € 12.100,00 alla missione come sopra specificata al Bilancio 2019/2021  esercizio
2020 in quanto esigibile nell’anno;

Dare Atto che la presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario;

Dare Atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013
sull’apposita sezione di Amministrazione Trasparente.

Il Resp. dell’Istruttoria
                F.to   R. Catarinicchia

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

- Vista la proposta che precede; 

- Vista la Determina del Sindaco n. 16 del 01/07/2019; 

-  Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento;

- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,
anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                       Il Responsabile del V Settore
           D.ssa P. Vitale



 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi

dell’art. 12,  della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                             

 _____________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale

___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	V SETTORE – BILANCIO FINANZE PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 69 del 24.03.2020
	DETERMINA N. 314 DEL 26/03/2020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






